CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
   BANCADA DO PARTIDO CIDADANIA

           GABINETE DO VEREADOR PAULO COITINHO

Exmo. Sr. Presidente da Mesa
Exmos (as) Srs. (as) Vereadores (as)

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

EMENTA:  O  vereador  que  esta  subscreve  propõe
que,  após  ouvido  o  colendo  plenário,  seja
encaminhado  ao  Poder  Executivo,  Secretaria  de
Trânsito e Transportes, o pedido de providência para
que  seja  implantado  medidas  de  contenção  de
velocidade na Rua 08 esquina Avenida 01 no Bairro
Dunas.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo

com a Lei Orgânica do Município,  solicita  que, após ouvido o plenário,  seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal,  Secretaria de Trânsito e Transportes,  o pedido de providência para
que seja implantado medidas de contenção de velocidade na Rua 08 esquina Avenida 01 no Bairro
Dunas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências  é de extrema importância a implantação
de medidas de contenção por parte da  Secretaria de Trânsito e Transportes, o  que sem dúvida trará
segurança e proteção aos pedestres e condutores da região e  demais usuários.

SALA DE SESSÕES, EM 22 DE SETEMBRO DE 2021.

       VEREADOR PAULO COITINHO
LÍDER DA BANCADA DO PARTIDO CIDADANIA

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8087 - 6D

E
164E

B
B

B
38